
UCHWAŁA NR XX.137.2013
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szudziałowo 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, 951, z 2013 
r. poz. 21, 228) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Szudziałowo, przyjętego uchwałą  
Nr XVII.117.2012 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 31 października 2012 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2012 r. poz. 3515) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 7 dotychczasowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 
segregowanych odpadów komunalnych, takich jak: meble i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, co najmniej raz w roku w terminie wyznaczonym 
w harmonogramie, bądź na bieżąco w gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów. Odpady 
niebezpieczne tj. baterie, zużyte akumulatory należy przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Zużyte baterie mogą być również zbierane w systemach 
zbiórki prowadzonych przez organizacje odzysku na terenach placówek edukacyjnych;”;

2) Dotychczasowy § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Właściciel nieruchomości wyposaża ją w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów 
komunalnych. Pojemniki i worki spełniające wymagania odpowiednich norm zapewnia firma 
odbierająca i zagospodarowująca odpady. 

2. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
gminy Szudziałowo: 

1) kosze uliczne o pojemności od 10 do 70 litrów, 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 120 litrów do 1100 litrów, 

3) worki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów, 

4) kontenery o pojemności od 5 m3 do 10 m3

3. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach 
o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) dla budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

2) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) dla nieruchomości zamieszkałych do 
czterech osób włącznie jeden pojemnik 120 litrów; dla nieruchomości zamieszkałych 
powyżej czterech osób jeden pojemnik 240 litrów. 

Id: 7D6F6227-E607-4AF9-8B9E-13BD2909F65D. Podpisany Strona 1



3) w zabudowie wielorodzinnej  pojemniki do selektywnej zbiórki powinny być ustawiane 
w gniazdach w bliskim sąsiedztwie punktu gromadzenia odpadów komunalnych 
zmieszanych. Gniazdo powinno się składać z pojemników o pojemności 1100 l na każdy 
rodzaj selektywnie zbieranych odpadów, 

4) segregowane odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej co najmniej jeden worek na 
każdy rodzaj odpadu o pojemności 60 litrów na każdą nieruchomość, 

5) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika, 

6) dla punktów handlowych 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej  jeden  
pojemnik 120 litrów na każdy punkt, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, użyteczności publicznej, przychodni, usługowych 
i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – 10 litrów pojemnik 
120 litrów na każdych 10 pracowników, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 litrów na 
zakład. 

4. W uzasadnionych przypadkach na wniosek właściciela nieruchomości wielkość pojemnika 
może ulec zmianie.”;

3) Dotychczasowy § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o następujących 
ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia; 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale,  
szkło.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

mgr inż. Leszek Olchowik

Id: 7D6F6227-E607-4AF9-8B9E-13BD2909F65D. Podpisany Strona 2




